k) loc. citat. p. 18.

l) Bayerischen Landrecht-
gerichtsordnung, tit. VII.
leg. 24.

m) der Grafschafft Solms

Gericht vnd Landesordnung,
part. I, tit. XXVII. §. XV.n) Kayfers Leopoldi neue
Oesterreichische Landgerichts-
ordnung, part. II. art. 8. §. I.

that wenigist durch zween v u rwerffliche v n-
 datelbaffte Zeugen, darunter auch die Weibs-
 bilder, wann man keine Mannspersohnen haben
 kan, zu verstehen, erwiesen werden muss, quo-
 cum conspirat ius prouinciale Wurtemberg-
 icum o). Non me fugit, ex sententia iu-
 ris communis in teste ad sexum non esse re-
 spiciendum. Fidem meretur testis, siue sit
 masculus; siue femina; modo inter eos lo-
 cum sibi vindicet, die redlich, v nbeleumt,
 vnd sonst mit keiner rechtmæssigen Vrsach zu
 verwerfen sind, vt id iubet Carolus V. p) ab
 eius tamen constitutione aperte abhorrent
 supra memorata iura et simul requirunt, vt
 testis sit masculus, quoniam veteres Germa-
 ni non solum fori aditu; sed etiam te-
 stimonio prohibuerunt feminas.

§. VIII.

NEQVE igitur prisca lex Germanorum de
 viro viri testimonio conuincendo inter eas
 sanctiones locum tenet, quæ inueterarunt
 penitus atque ab introductis iuribus pere-
 grinis pulsæ sunt ac fugatæ. Ex his quum
 illico potius patet, vtrumque testimonium,
 cum burgensis; tum masculi præstantiam
 suam adhuc habere, quam olim erat

con-

o) part. I. tit. 36. §. I. LYNCKER, *consil. et respon-*
sem die Weibspersonen. *sor. tom. II. consil. xviii.*
 p) C. C. C. art. 62. Vi p. 75. et IO. RVDOLPH.
 deantur: IO. ZANGERVS ENGAV, *elem. iuris crimi-*
 de tortura reorum, cap. 3. *nal. libr. II. tit. xv. membr.*
 NICOL. CHRIST. L. B. A i. p. 396.

consequuta in caussis burgensium ac viro-
rum: merito ex eo iam, ad extremum,
capió documentum, principio quoque iuris
Germanici sublató, nondum per id confecta-
ria tolli, ex isto deducta. Mirum forsan fo-
ret rabulis, qui formularum solum iudicia-
riarum sunt cantores, ex sententia legum
Germanicarum testem vnam cum reo
habere debere conditionem, quum iudi-
cem nunquam viderint eius habuisse ratio-
nem. Certum profecto est atque expeditum,
nostra ætate iudicem non respicere testis
conditionem, modo sit honesta atque ita
comparata, vt nihil detrahat de fide testis,
etsi quoque multum dispar esset reo. Ad-
quiescit iudex, si solummodo exploratum
habet, testes esse *ehrliche, fromme, unbeschul-
dete Leute*, vti Eyderostadienses *q)* ac Lu-
becenses *r)* loquuntur, hoc est, homi-
nes honestos, quorum vitæ dedecus infam-
iæ non inhæret; nec iniusta est turpitudi-
nis nota. Neque igitur ad paritatem testis
cum reo; sed ad eius potius honestatem ex-
plorandam interrogatur, quis eius sit sta-
tus quaue ratione ea paret, quæ suppe-
ditant ad cultum victumque: *wes Standes
vnd Herkommens Zeuge sey: von wannen: wes
Profession vnd Religion er sey?*